DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II CONTRATTI PER LAVORI E IMMOBILI del 26/04/2023 LIANO Remo

AVVISO DI CHIARIMENTI nº 4

Quesiti nn. 23, 24 e 25.

Gara [3/L/2023- MSA00.2101L] - "Lavori di sostituzione degli infissi metallici esterni con nuovi profili a taglio termico e vetrocamera e di efficientamento energetico - edifici 5a matematica, edificio 5b chimica e n. 6 fisica - Complesso di Monte S. Angelo". CIG: 9743581168. CUP: E61J22000120005.

Sono pervenuti a questa Amministrazione i quesiti relativi alla procedura di gara di cui in oggetto, che si riportano nel seguito, con le risposte a cura del Responsabile del Procedimento.

Quesito n° 23)

(...) si chiede se è possibile partecipare alla gara in RTI con categaria OS6 III e OG1 IV facendo assorbire dalla OG1 IV la parte mancante della categoria OS6 (...)

Risposta al Quesito n° 23)

Con riferimento al quesito, si veda la risposta fornita al quesito nº 14

Quesito n° 24)

(...) IN MERITO ALLA GARA IN OGETTO CODESTA DITTA CHIEDE SE POSSIBILE AVERE UN DISCIPLINARE DI GARA IN QUANTO NON RISULTA TRA GLI ATTI DI GARA, INOLTRE SI CHIEDE SE IL SOPRALLUOGO E OBBLIGATORIO , SE E SI COME E IN CHE GIORNI E POSSIBILE ESEGUIRLO (...)

Risposta al Quesito n° 24)

Con riferimento al quesito, si informa che è presente l'elaborato "norme di gara" sul sito di Ateneo, nella relativa sezione ELABORATI DI GARA.

Quesito n° 25)

(...) In riferimento alla Vostra risposta al quesito n. 17, si comunica che, visionando progetto e documentazione fotografica, parte degli infissi dovranno essere realizzati obbligatoriamente con struttura a facciata continua tipo EL50FA e vetrocamera 8temp/15argon/44.2BE come da elaborato EA.SPE06.05 (particolari costruttivi). Visto che tale lavorazione non è inclusa nel computo metrico estimativo, dove è compresa la sola voce di infisso monoblocco a taglio termico, si chiede come si procederà in fase esecutiva per la contabilizzazione di tali opere. E' necessaria risposta a questo quesito al fine di formulare una giusta offerta economica (...)

Risposta al Quesito n° 25)

Con riferimento al quesito, in merito alle modalità di contabilizzazione delle opere in fase di esecuzione, si veda quanto riportato nell'elaborato "EGD_CSA - Capitolato Speciale d'Appalto".

Il Responsabile del Procedimento Ing. Remo Cigliano

firmato digitalmente

